
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 376

23 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 651 τ.μ. 
στη θέση «Κολομόι», Δ.Δ. Σιαννών, Δήμου Αταβύ−
ρου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου ................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 10.046,04 
τ.μ. στην θέση «Αχάτα», Δ.Δ. Απερείου, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 305 τ.μ. 
στην περιοχή Κανδυλί, Δήμου Ιαλυσού, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου ...................................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα 
Αγίου Δημητρίου του Δήμου Ελλησπόντου............ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4394 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 651 τ.μ. στη 

θέση «Κολομόι», Δ.Δ. Σιαννών, Δήμου Αταβύρου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. « και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 10−5−2010 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

της Δασοπόνου Καραναοτάση Αγγελικής, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας

9. Την αρ. πρωτ. 3166/14−5−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος, που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 2−9−2009, συ−
νολικού εμβαδού 651 τ.μ., υπό οτοιχεία (1,2,3,4,5,1), όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της δημόσιας Κ.Μ. 
500 γαιών Σιαννών, στην θέση «Κολομόι», Δ.Δ. Σιαννών, 
Δήμου Αταβύρου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος και Δασική έκταση.
Δυτικά: Γεωργική έκταση.
Βόρεια: Δάσος και Δασική έκταση.
Νότια: Γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχυεί της κοινοποιήσεως της αρ−

μοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−
εύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 
του Ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

3505

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.05 08:35:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3507

      Αριθμ. 3768 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 10.046,04 

τ.μ. στην θέση «Αχάτα», Δ.Δ. Απερείου, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. « και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 25−5−2010 έκθεση αυτοψίας και πρότα−

ση του Δασοπόνου Δημάρχου Γεωργίου, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας

9. Την αρ. πρωτ. 8340/09/7−6−2010 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος πεύκης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
31−10−2009, συνολικού εμβαδού 10.046,04 τ.μ., υπό οτοι−
χεία(1,2,3,...,11,12,1) και (13,14,15,16,13) όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται στην θέση «Αχάτα», Δ.Δ.Απερείου, Δή−
μου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης και Δασική έκταση.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δάσος πεύκης.
Νότια: Αγροτική οδός.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



3508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3509

    Αριθμ. 4393 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 305 τ.μ. 

στην περιοχή Κανδυλί, Δήμου Ιαλυσού, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π. « και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την από 10−3−2010 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

της Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 2185/23−4−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος, που κατα−
στράφηκε από εκχέρσωση το έτος 2009, εμβαδού 305 
τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της ιδι−
ωτικής Κ.Μ.88 γαιών Κανδυλί, στην περιοχή Κανδυλί, 
Δήμου Ιαλυσού, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Γεωργική έκταση.
Βόρεια: Δασωμένο αγρό.
Νότια: Γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει, από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 



3510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3511

   Αριθμ. 1657 (4)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στο αγρόκτημα

Αγίου Δημητρίου του Δήμου Ελλησπόντου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 1512/11−1−85 (ΦΕΚ 4Α΄) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.

2) Το Ν. 1337/12−3−83 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83) για επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.

3) Το Ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλλον.

4) Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.

5) Την με αριθμ. 137/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ελλησπόντου.

6) Τα με αριθμ. Πρωτ. 10875/25−7−2008, 8292/9−6−2008 
έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής ανάπτυξης της Ν.Α. 
Κοζάνης.

7) Το με αριθμ. Πρωτ. 89606/3099/18−5−2010 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

8) Το με αριθμ. πρωτ. 295/22−2−2010 έγγραφο Τμήματος 
Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλο−
ντος της Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το με αριθμ. Πρωτ. 1351/16−7−2008 έγγραφο της 
Τοπογραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης 

10) Το με αριθμ. πρωτ. 6472/29−10−2008 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιοτήτων. 

11) Το με αριθμ. 2510/17−9−2008 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. 

12) Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&ΚΠ/7240/3−9−2008 έγγραφο 
του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης. 

13) Το με αριθμ. πρωτ. έγγραφο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κοζάνης.

14) Το με αριθμ. πρωτ. 1022/28−8−2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας. 

15) Το με αριθμ. Πρωτ. 110432/3589/4−11−2008 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης. 

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα θεωρημένα 
από την Τοπογραφική Υπηρεσία Ν.Α. ΚΟΖΑΝΗΣ όπου 
απεικονίζεται η θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου 

17) α) Το Ν. 2218/13−6−94(ΦΕΚ 90Α/13−6−94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−949 (ΦΕΚ 153Α/15−9−94).

β) Την με αριθμό 19/31−3−95 (ΦΕΚ 326Β/27−4−95) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί τον εξωραϊσμό της Ιεράς Μονής του «Αγίου 
Ιωάννη Βαζελώνος» για την ανάδειξη και τη διαμόρφωση 
του περιβάλλοντα χώρου της Μονής αυτής. Το υπόψη 
τεμάχιο, συνολικής έκτασης 23960τ.μ, όπως απεικονίζε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που θεω−
ρήθηκε από την τοπογραφική υπηρεσία, βρίσκεται στο 
αγρόκτημα του Δήμου Ελλησπόντου στο με αριθμ. 2ογ 
χέρσο κοινό της Αναμόρφωσης έτους 1960. Το υπόψη 
Τοπογραφικό Διάγραμμα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 1 Ιουλίου 2010

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



3512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003762307100008*


